fugatum misi, qui mortales essent in terra illa uiuentis.
 Duos delegi utros, tertium præconem sequentem ad
 didi. Hi itaque facilem ingressi uia, qua currus in urbem
 ex altissimis motibus materiam ferebant, puellam ante
 urbem obuiam filiam Læstrygonis, que aquatum
 ibat, habuere. Hec enim in amoenū descenderat fonte
 Attaciam, unde aquam in urbem ferebat. Hac igitur
 illi uocant rogantque; quisnam sit rex qui illis imperet:
 at puella statim patris altam indicauit domum. Illi vero
 inclytas eadeis ingressi, foeminam offendunt tanta
 magnitudine, quanta motis cacumen est: hanc circum
 sistrut. illa uero e foro protinus inclytum Antiphatem
 maritum suum euocat. Is mortem eis continuo excogita-
 tens, unum e socijs capiens, cibo patauit. At ille per
 urbem clamauit. Læstrygonum millia audientium, ali-
 us aliunde accurrerunt, non quidem uiris, sed giganti-
 bus similes, qui saxa grauia ingentiaque; in nostros ro-
 tabant. apud omneis uero saeuus oritur tumultus ho-
 minum morientium, nauium quoque; fractarum. Ut pisces
 enim famelici, ad tristes ferebatur epulas. Vbi primi
 eos intra portum nostros perdentes uidi, tunc ego en-
 sem ab laterc sumens, primum nauis alligatae rudentes
 icidi: statimque; ut pestis fugeremus socios meos adhor-
 tatus, iussi remis incubere. At illi perniciem formida-
 tes, certatim insurgunt. Nam mea nauis saxa immania
 in nos missa in pontum aufugerauit, aliae simul ibidem
 congregatae, in periculo remanebant. Itaque inde pri-
 muno

Fons Ar-
tacia.

Antiph-
tes rex Læ-
strygonis

ODYSSEAE

num ceteri hilares, alioquin moestii ob socios desideri
Vlysses ad' tos ab nauigauimus, ac in Aecam uenimus insula. Bi
Circendi pulcherrima Circe sermōe grauissima habitabat, Al
uetus. et misericor, ambo uero ex sole ac Perse Ocean
nata geniti. Hic itaq; secundū littus naui ducimur in
portū stationi opportunum, quibus deus aliquis pro
fecto dux fuit: statimq; in eo descendentes, quod labo
rib⁹ quasi afflicti⁹; essemus, duobus diebus totidēs
noctibus requieuimus. Vbi uero tertium diem auto
ra ostendit, tunc ego meam hastam ensemq; simul cor
ripiēs, confestim processi exploratum si qua hominī
opera seu uocem uiderem: cumq; in altam speculan
ascendens constitissim, ex eūibus Circes inter saltus
et densam syluam fumum ab imo uenientem conse
xi. Versavi deinde animo accederēme ac perconta
ter quod fumum ardenter uideram. Potior tanē co
gitanti mibi sententia uisa, ad nauem prius littusq; re
uerti, ac dapes socijs parare, deinde uestigatum miti
tere. Verum redeundo iam naui propinquus eram, cū
deus me aliquis solum existentē est miseratus, qui cer
uum ingentem in ipsam uiam impulit. Is solis anxius
ardoribus ē sylua descendens, ac sitiens, flumini pe
tebat. Hunc itaq; uenientem tergus mediū aduentē
usque percussi, aduersumq; hasta ferrea transfixi,
ex quo moribundus humi cecidit. Hastam deinde ex
uulnere subtractam inclinans in terra posui: mox ex
uirgultis iuncisq; funem probe retortum ultre longi
vlysses
ceruū cō
figit.

tudine utriq; contexens, ingentis cerui pedes alligauit: protinusq; per saltus & ferrariū cubilia ad nauem usq; tuli hastę innixus, quod nō liceret ingentem ferā altera manu supra humerum ferre, proiecīq; ante nemus, ac socios uiritim p̄f̄sando bonis uerbis excitaui: O socij, nō profecto ad inferos quanq; afflicti descēdemus, priusq; fatalis adueniat dies. Sed agedum donec in naui esculēta poculētaq; sunt, cibi ne fame absumamur, reminiscendum. Sic dixi. At illi statim dicto audientes fuere. Nec mora, circa littus dispositi, cernuum ut ingentē feram sunt admirati. Postq; uero satis aspiciendo sunt exhilarati, manus lauātes, illustrē parant cœnam. Vbi autē dies in occidentem inclinavit, carnibus in carinis uescūtur optimis, ac dulce potat merum. Cum primū sol occidit, in littore cubauimus. Vbi uero illuxit, socios in concionem uocans, sic sum allocutus: Audite ō socij mei amātissimi, quamuis multa paſsi, ignoramus enim ubi occidens, ubi oriens, siue in qua parte sol sub terram se condat, aut unde oriantur, ita finibus disiecti sumus. Verum si quod est nobis consilium, quod minime puto, ubi iam simus, cito consideremus. In speluncam namq; altam ego conscendens, insulam cōspexi, quam immēsum circundat mare, ipse uero humiliis in medio ponto iacet. sumus tantum aī oculos m̄cos per saltus & syluam condensam peruenit. Sic dixi. At illis animus dolore fractus corruit, re cordantibus gestorum Antiphatis Læstryonis, ac sa-

*Esculenta
porulenta*

ODYSSEAE

ui anthropophagiq; Cyclopis. Quā obrem flebat de-
 ciscrātes, ac lacrymas ex ore huberes fundētes. Ego
 uero tūc socios bifariam diuisi. Parti alteri mem-
 teri uero Eurylochū duces cōstitui. Sortes in aera ut
 na celeriter mouimus, sors Eurylocho obuenit. Ille sta-
 sim, cum eoq; simul duo & uiginti socij ter flendo in-
 gressi, nos item postea flentes reliquerunt. Demum in
 saltibus affabre laboratam Circes domū politis ex le-
 pidibus in loco circunspectio inuenerunt, circa quā la-
 pi erant montani ac leones, quos ipsa pharmacis prae-
 bitis mulcebat: neq; in viros irruerant, sed longis can-
 dis blandientes cōsistebant: uelut enim canes domino
 ad epulas eunti blandiuntur: quod ille animum conti-
 nuo demulcentia ferat. Sic circa illā lupi leonesq; af-
 fuit abant. Socij uero ubi grauia uiderunt monstra, in
 Circes foribus cōsisterunt, illamq; intus dulci modo
 lamine cantantem audiuerūt. Telam præterea magnā
 & immortalem texentem, quod sola dearū opera pul-
 ehra & elegantia facret. Inter eos autē missos, quos
 supra narravi, Polites uir princeps, loqui coepit, ~~utrus~~
 qui militi sociorum charissimus ac prudētissimus erat:
 O socij, profecto, inquit, quædā intus sue dea seu mor-
 talis magnā cōtexens telam, pulchre canit. parimen-
 tū enim circa resonat, sed propius accedētes uocite-
 mus. Sic ait. Illi uero obtēperantes alte loquūtur. At
 illa statim exiēs fulgētes reserat fores, ac euocat: ecce
 ris quidem simul per imprudentiā credēdo ingressis.